
 
 

 

 

 
 
 
 

 
EDITAL FP/SUBGGC Nº 65 DE 01 DE MARÇO DE 2024. 
 
A SUBSECRETÁRIA DE GENTE E GESTÃO COMPARTILHADA 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e tendo em vista a 
autorização constante do processo SMS-PRO-2023/10199 e, em conformidade 
com o disposto na Portaria CVL/SUBSC nº 33, de 14/01/2020, torna público o 
RESULTADO FINAL do Processo Seletivo para o Programa  de Residência 
Multiprofissional em Saúde Mental da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura 
da Cidade do Rio de Janeiro, regulamentado pelo Edital FP/SUBGGC nº 156, de 08 
de dezembro de 2023.  

 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

 
CLASSIFICAÇÃO – VAGAS REGULARES 

 

Inscrição PcD N Nome Nascimento 
Nota 
Final 

Situação Classificação 

2234408     
Jean Carlos Francisco De Miranda 

Junior 
02/09/1995 49 Aprovado 1º 

2242076     Marcia De Sousa Costa 13/01/1988 47 Aprovado 2º 

2232658     Eliane Estevão Candido 20/12/1982 43 Aprovado 3º 

2233106     Cleber De Oliveira Silva 11/03/1996 42 Aprovado 4º 

2237270     Marcela Cardoso Fernandes 25/10/1967 41 Aprovado 5º 

2239073     Jean Monteiro Vieira Pinto 02/07/1998 40 Aprovado 6º 

2242210     Miguel Thiago Hamilton Azevedo 16/07/1997 39 Aprovado 7º 

2233299     Bianca De Alcantara Floriano 18/03/1996 38 Aprovado 8º 

2234553   ** Bernadette Clarie Paiva Santana 30/09/1994 37 Aprovado 9º 

2234258     Thatiane Baiense Cerqueira 29/02/2000 36 Aprovado 10º 

2231208   ** Luana Da Silva Reis 21/01/1996 35 Aprovado 11º 

2232648     
Guilherme Ferreira Xavier De 

Oliveira 
18/07/1996 35 Aprovado 12º 

2233634     André Henrique De Oliveira Santos 12/11/1985 33 Aprovado 13º 

2233034     Bianca Cristina Valasque Braga 03/05/1994 32 Aprovado 14º 

2233966     Letícia França Scotti De Oliveira 01/04/1995 32 Aprovado 15º 

 
CLASSIFICAÇÃO DAS VAGAS DESTINADAS A COTA DE NEGROS (N) 

 

 PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO 
 

 Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento 
 Subsecretaria de Gente e Gestão Compartilhada 
   



 
 

 

 

Inscrição PcD N Nome Nascimento 
Nota 
Final 

Situação 
Classificação - 

N 

2234553   ** Bernadette Clarie Paiva Santana 30/09/1994 37 Aprovado 1º 

2231208   ** Luana Da Silva Reis 21/01/1996 35 Aprovado 2º 

 
ENFERMAGEM 

 
CLASSIFICAÇÃO – VAGAS REGULARES 

 

Inscrição PcD N Nome Nascimento 
Nota 
Final 

Situação Classificação 

2242810     
Laryssa De Vasconcelos Brito Da 

Silva 
25/03/1997 48 Aprovado 1º 

2235891     Thais Tiemi Shinoda Santos 01/01/2000 48 Aprovado 2º 

2246404     Ayla Mello Dias Queiroz 01/04/1999 46 Aprovado 3º 

2232570   ** Patrícia Duarte Da Silva 01/03/1988 46 Aprovado 4º 

2233907     Andreza Moreira Arrabal 21/08/1998 45 Aprovado 5º 

2231796     Gabriela Monteiro Andre 16/08/1995 44 Aprovado 6º 

2231195     Valter Romano Lacerda 05/06/1954 39 Aprovado 7º 

2241493     Gabrielle Lima Pinto 05/01/1999 39 Aprovado 8º 

2232529     Lorena Batista De Oliveira 15/03/1995 39 Aprovado 9º 

2244204     Luciene Manganello Velloso 13/01/1968 37 Aprovado 10º 

2231114     Marcelle Figueiredo Miranda 03/09/1996 36 Aprovado 11º 

2237982     Matilde Da Cunha Maia 12/09/1970 35 Aprovado 12º 

2231646   ** Géssica De Paula Oliveira 01/05/1999 35 Aprovado 13º 

2242689     Isabel Beatriz Mota Do Nascimento 27/02/1998 34 Aprovado 14º 

2231586   ** Livia Maria Silva De Santanna 04/08/1994 33 Aprovado 15º 

2232644     Ana Cláudia Galdino De Pinho 05/01/1988 32 Aprovado 16º 

2244516   ** Amanda Paixão Chipoleschi 29/05/1998 32 Aprovado 17º 

2233073     Gabriela Ribeiro Figueiredo 11/11/1998 32 Aprovado 18º 

2244040     Rogerio Souza Azevedo Junior 29/10/1991 31 Aprovado 19º 

2244402     Julia Leren Alves De Souza 09/01/2000 30 Aprovado 20º 

2232911     
Thiago Mateus Castro Pimentel Da 

Silva 
20/12/1999 30 Aprovado 21º 

 
CLASSIFICAÇÃO DAS VAGAS DESTINADAS A COTA DE NEGROS (N) 

 



 
 

 

 

Inscrição PcD N Nome Nascimento 
Nota 
Final 

Situação 
Classificação - 

N 

2232570   ** Patrícia Duarte Da Silva 01/03/1988 46 Aprovado 1º 

2231646   ** Géssica De Paula Oliveira 01/05/1999 35 Aprovado 2º 

2231586   ** Livia Maria Silva De Santanna 04/08/1994 33 Aprovado 3º 

2244516   ** Amanda Paixão Chipoleschi 29/05/1998 32 Aprovado 4º 

 
PSICOLOGIA 

 
CLASSIFICAÇÃO – VAGAS REGULARES 

 

Inscrição PcD N Nome Nascimento 
Nota 
Final 

Situação Classificação 

2231932   ** Caio Vitor Pereira Silva 17/12/1996 59 Aprovado 1º 

2237628     
Pedro Gayoso De Carvalho 

Gonçalves 
16/06/1993 58 Aprovado 2º 

2241167     Elisa Campos Quintão 17/04/1998 58 Aprovado 3º 

2233132     Isabelle Marques Souza 09/10/1997 57 Aprovado 4º 

2246302     Ágatha Botelho Chaves 05/01/2001 57 Aprovado 5º 

2233130     Peder De Faria Salles 30/06/1998 57 Aprovado 6º 

2233983     Filipi Dias De Souza Malta 14/04/2000 57 Aprovado 7º 

2233377     Elen Cougil Da Cunha 05/06/2001 56 Aprovado 8º 

2239648     Isabela Nunes Oliveira 13/11/1998 56 Aprovado 9º 

2235967     Victor Hugo Amorim De França 16/10/1998 56 Aprovado 10º 

2241821     Dandara Da Silva Dutra 05/06/1996 56 Aprovado 11º 

2231702     Ygor Oliveira Martins 26/10/1996 56 Aprovado 12º 

2236155     Camille De S Thiago Pontes 26/10/1998 56 Aprovado 13º 

2231272     Regina Soares Da Costa 29/11/1981 55 Aprovado 14º 

2232709   ** Daniela Cristina Da Silva 12/05/1998 55 Aprovado 15º 

2231028     Amanda Pasti Pacheco 02/05/1990 55 Aprovado 16º 

2232136   ** 
Raquel Fernandes De Souza 

Pereira 
29/01/1997 55 Aprovado 17º 

2231850     Juliana Carvalho Braga 10/06/1998 54 Aprovado 18º 

2242345     
Matheus Ayupp Vasques 

Magalhães 
24/11/1995 54 Aprovado 19º 

2231381     Julia Da Conceição Andrade 18/02/1998 54 Aprovado 20º 

2244394     Eleonora Nascimento Colker 31/10/1996 54 Aprovado 21º 

2231849     Lenivia Vasconcelos Ramos 10/05/1998 54 Aprovado 22º 

2246619     Luana Agnes Ramos Cardoso 25/05/1998 53 Aprovado 23º 



 
 

 

 

2231982     Rayssa Ketlen Rodrigues Veras 18/08/1997 53 Aprovado 24º 

2243029     Carla França Da Rocha Gregorio 16/09/1996 53 Aprovado 25º 

2235763     Renata Lopes Rossatto 10/05/1997 53 Aprovado 26º 

2241166     
Jackeline Andrade Barbosa Da 

Silva 
01/09/2000 53 Aprovado 27º 

2236811     Ágata Zimbrão De Freitas 16/03/1998 53 Aprovado 28º 

2242978     Jaine Souza Dos Santos 16/01/1999 53 Aprovado 29º 

2232857     Beatriz Aguiar Da Silva 20/02/2001 53 Aprovado 30º 

2235531     Laura Rosendo Nascimento 14/06/1999 52 Aprovado 31º 

2233492     Micaélly Rosário De Almeida 08/10/1999 52 Aprovado 32º 

2238506     
Thayssa Jesus Dos Santos De 

Almeida 
16/12/1994 51 Aprovado 33º 

2235522     Vanessa Maria Melo Silva 16/05/2000 51 Aprovado 34º 

2241471     Ingrid Soares Da Silva 12/03/1994 51 Aprovado 35º 

2236028     Ana Caroline Machado Cordeiro 14/06/2000 51 Aprovado 36º 

2232348     Marcos Vinicius Oliveira Da Silva 08/07/1998 51 Aprovado 37º 

2242709   ** Ellen Cristina Bispo Viana 30/01/1998 50 Aprovado 38º 

2237129     Samantha Campos Da Silva 07/10/1995 50 Aprovado 39º 

2231156   ** Lucas Moura Santos Silva 04/08/2001 50 Aprovado 40º 

2243772     Letícia Oliveira Silva 24/04/1996 50 Aprovado 41º 

2234722     Laura Melo Labrunie 15/07/1997 50 Aprovado 42º 

2233792     Isabella Lamfre Toste Do Couto 04/06/1996 49 Aprovado 43º 

2237018     Gabriel Ayres Alonso Pinheiro 24/10/1997 49 Aprovado 44º 

2237579   ** Ana Rosa Bernardo 08/09/1999 49 Aprovado 45º 

2231194     Angele De Paula Senna 21/02/1988 48 Aprovado 46º 

2231406     Ana Haris Ribeiro Da Fonseca 02/09/1998 48 Aprovado 47º 

2231552     Rebeca Gama Cabral 03/06/1991 48 Aprovado 48º 

2232267   ** Dandara Da Silva Pereira 22/04/1993 48 Aprovado 49º 

2234855     
Vitória Dos Reis Garcia Costa 

Bitencourt 
16/08/1999 48 Aprovado 50º 

2237209     
Maria Carolinna Henriques 

Monteiro 
01/10/1999 48 Aprovado 51º 

2237782     Paula Zacharias Pereira 13/12/1995 47 Aprovado 52º 

2240107   ** Maria Luiza Grosso Martins 22/11/1998 47 Aprovado 53º 

2234217     
Luae Helena Fonseca Raimundo 

Dos Santos 
05/02/1999 46 Aprovado 54º 

2242359     Andrea Christina Nowak Da Rocha 26/03/1982 46 Aprovado 55º 

2231730     
Angélica Machado De Oliveira 

Custódio Borges 
16/10/1990 46 Aprovado 56º 

2245580     Angelica Neves Dos Santos 30/08/1989 46 Aprovado 57º 

2232925     Talia Fernandes Lopes 23/03/1997 46 Aprovado 58º 



 
 

 

 

2238992     Luiza Souto Maior Normando Vieira 15/12/1996 46 Aprovado 59º 

2231296     Ana Luiza Da Costa Pinto 04/08/1997 46 Aprovado 60º 

2234525     Ana Flavia Souza Carvalho 04/12/1994 46 Aprovado 61º 

2237109     Elena De Souza Machado 27/09/1997 45 Aprovado 62º 

2238802     Isabella Lopes Goulart 22/08/1998 45 Aprovado 63º 

2243879     Gabriel Amorim Bento 20/08/1998 45 Aprovado 64º 

2232982     Yasmim Solange Lopes De Paulo 29/05/1998 45 Aprovado 65º 

2241053     Lucas Bourdette Ferreira 24/09/1999 45 Aprovado 66º 

2232311     Cinthia Leandro Tavares Pereira 20/07/1982 45 Aprovado 67º 

2246605     Larissa De Castro Teixeira Da Silva 14/01/1997 44 Aprovado 68º 

2231565     Lorrana Dias Guimarães 18/12/1998 44 Aprovado 69º 

2232771     Karine Inacio Da Silva 20/03/1999 44 Aprovado 70º 

2246588     Caio Vieira Fagundes 24/06/1997 44 Aprovado 71º 

2232116     Carolina Dos Santos De Oliveira 11/01/1997 44 Aprovado 72º 

2231987   ** Estella De Souza Cândido 03/10/2000 43 Aprovado 73º 

2233725   ** 
Andre Tarcisio Vitorio Da 

Conceicao 
30/01/1988 43 Aprovado 74º 

2231319     Mariana Cruz De Freitas 22/12/1997 42 Aprovado 75º 

2241007     Leander Dos Santos Vianna 05/02/1995 42 Aprovado 76º 

2245788     Stéfany Silva Rodrigues 11/12/1997 41 Aprovado 77º 

2235045     Giulia Balbi Rodrigues Da Costa 02/03/1995 41 Aprovado 78º 

2233211     Rizoneide Gomes Braga 30/06/1980 41 Aprovado 79º 

2235972     Nicolle Oliveira Barbosa 03/03/2000 41 Aprovado 80º 

2233576     
Beatriz Rayanna Pessanha Neto 

Bastos Moreira Lima 
24/04/1998 40 Aprovado 81º 

2231193     Isabelly Amanda Gitai Damaceno 04/04/1995 40 Aprovado 82º 

2241201     Fiorella Yolanda Digalo Montiel 21/02/1979 40 Aprovado 83º 

2239204   ** Hugo Gabriel De Souza Vaz 05/06/1997 40 Aprovado 84º 

2233555     Thaís Da Silva Galvão 04/11/1996 40 Aprovado 85º 

2245893     Julia Freitas Barrocas 17/05/2000 40 Aprovado 86º 

2236937   ** João Vitor Cury De Oliveira 02/03/1997 40 Aprovado 87º 

2243970     
Marianna Drumond De Paula 

Pacheco 
08/03/1995 39 Aprovado 88º 

2232498     Caroline Victória Nunes Coimbra 24/05/2002 39 Aprovado 89º 

2236278     Joelma Monteiro Da Silva 11/04/1983 39 Aprovado 90º 

2233114     Raquel Poeys Rodrigues 08/02/1999 39 Aprovado 91º 

2235249     Vitor Albuquerque Camasmie 22/05/2000 39 Aprovado 92º 

2233908   ** Lucas De Castro Silva 08/11/1994 39 Aprovado 93º 



 
 

 

 

2233427   ** Gibson De Castro Santos 09/08/1996 39 Aprovado 94º 

2236885   ** Gabriely Rodrigues Caltano 08/12/1998 38 Aprovado 95º 

2238495     Patrícia Ferreira Silva 09/01/1995 38 Aprovado 96º 

2233543     Ana Beatriz Santana Cautches 05/02/2000 38 Aprovado 97º 

2231873     
Maria Beatriz Ferreira De Sá 

Gonçalves 
18/08/1994 38 Aprovado 98º 

2234686     Rodrigo Faller Luchi 15/05/1997 38 Aprovado 99º 

2234390     Matheus Muniz De Souza 04/11/1999 38 Aprovado 100º 

2243272     Fernanda Peixoto Rodrigues 21/11/2000 38 Aprovado 101º 

2245601     Gabriela Freitas Costa Rodriguez 18/05/1991 38 Aprovado 102º 

2238622   ** Windy Day Costa Da Silva 03/03/2000 38 Aprovado 103º 

2233789     Mayara Do Couto Silva 20/04/1999 37 Aprovado 104º 

2231576     Thiago De Rezende Miranda 14/04/1980 37 Aprovado 105º 

2238491     Caroline Gaspar Chagnon 17/07/1996 37 Aprovado 106º 

2234404   ** Kleber Soares Rocha 26/05/1998 37 Aprovado 107º 

2232261     Carolynne Da Silva Fernandes 08/04/1998 37 Aprovado 108º 

2241452     Ianca Fernandes Vieira Da Silva 04/08/1997 37 Aprovado 109º 

2232221   ** Vitor Da Silva Filemes 03/06/1997 36 Aprovado 110º 

2233812     Stephanie Messias Monttemurro 13/02/1997 36 Aprovado 111º 

2230963     Matheus Dos Santos Sandonato 30/12/1997 36 Aprovado 112º 

2231988     Alexandra Araujo Da Costa 25/08/1997 36 Aprovado 113º 

2244661     Ana Sophia Siliansky De Andreazzi 20/05/1993 36 Aprovado 114º 

2232418     Maria Rejane Pereira De Morais 08/01/1999 35 Aprovado 115º 

2232105     Esperança Paes Ferreira 31/03/1998 35 Aprovado 116º 

2231356   ** Fernanda Alves Bernardo 21/10/1985 34 Aprovado 117º 

2237709   ** Thayná Alves De Oliveira 29/11/1997 33 Aprovado 118º 

2234336     Debora Dantas Botelho 28/12/1998 33 Aprovado 119º 

2235020     Luiza De Marchi Assad 19/08/1997 33 Aprovado 120º 

2232531   ** Larissa Alves Lima Campos 05/03/2000 33 Aprovado 121º 

2231413   ** Cristina Sampaio Do Nascimento 16/08/1977 33 Aprovado 122º 

2234260     Evelyn Candido Pereira Gomes 27/07/1999 33 Aprovado 123º 

2244825     Fernanda Rodrigues Sierpe Vidal 02/07/1998 32 Aprovado 124º 

2230964     Aline De Matos Cunha 14/08/1994 32 Aprovado 125º 

2234883   ** Thainá Da Silva E Souza 11/10/1996 32 Aprovado 126º 

2234469     Maria Amélia Santos Vieira Da Cruz 22/05/2000 32 Aprovado 127º 

2241154     Ana Luiza Rocha Ramos 23/04/1998 32 Aprovado 128º 



 
 

 

 

2240617   ** Tayane Dos Santos Lage 04/09/1993 32 Aprovado 129º 

2234125     Giovana Ferreira Mendes Pinto 22/08/1999 31 Aprovado 130º 

2243342     Mariana Cavalcanti Vale 21/02/1992 31 Aprovado 131º 

2239041     Arthur Daniel Pereira Borsato 30/09/2000 31 Aprovado 132º 

2243180     Ingrid Da Silva Reis 21/09/1994 31 Aprovado 133º 

2231588   ** 
Edson Luiz Silva Dos Anjos 

Santana 
05/05/1990 31 Aprovado 134º 

2240762     Ellen André Jesus 18/11/1995 31 Aprovado 135º 

2239392     
Isabela Nascimento Pereira 

Rotstein 
07/01/2000 31 Aprovado 136º 

2234674     
Aline Fernandes Silveira De 

Andrade 
04/04/2001 30 Aprovado 137º 

2234018   ** Pablo Rodrigues Alves 19/02/2000 30 Aprovado 138º 

2237783     Hugo Sampaio Pereira 02/03/1984 30 Aprovado 139º 

2238470     Rarumy Aparecida Leira Valerio 23/08/1990 30 Aprovado 140º 

2240086     Leticia Santana De Oliveira Rosa 23/06/1996 30 Aprovado 141º 

2232002     Janaina Pinheiro Rufilo Teixeira 11/11/1976 30 Aprovado 142º 

2233835   ** Carla Aparecida Santos Barbosa 30/05/1981 30 Aprovado 143º 

2233982     Thais De Almeida Britto 08/01/1992 30 Aprovado 144º 

2234017     Aléxia Do Carmo Braz 17/08/1995 30 Aprovado 145º 

2245787     
Maria Eduarda De Souza Torres 

Carneiro 
27/12/1997 30 Aprovado 146º 

 
CLASSIFICAÇÃO DAS VAGAS DESTINADAS A COTA DE NEGROS (N) 

 

Inscrição PcD N Nome Nascimento 
Nota 
Final 

Situação 
Classificação - 

N 

2231932   ** Caio Vitor Pereira Silva 17/12/1996 59 Aprovado 1º 

2232709   ** Daniela Cristina Da Silva 12/05/1998 55 Aprovado 2º 

2232136   ** 
Raquel Fernandes De Souza 

Pereira 
29/01/1997 55 Aprovado 3º 

2242709   ** Ellen Cristina Bispo Viana 30/01/1998 50 Aprovado 4º 

2231156   ** Lucas Moura Santos Silva 04/08/2001 50 Aprovado 5º 

2237579   ** Ana Rosa Bernardo 08/09/1999 49 Aprovado 6º 

2232267   ** Dandara Da Silva Pereira 22/04/1993 48 Aprovado 7º 

2240107   ** Maria Luiza Grosso Martins 22/11/1998 47 Aprovado 8º 

2231987   ** Estella De Souza Cândido 03/10/2000 43 Aprovado 9º 

2233725   ** 
Andre Tarcisio Vitorio Da 

Conceicao 
30/01/1988 43 Aprovado 10º 

2239204   ** Hugo Gabriel De Souza Vaz 05/06/1997 40 Aprovado 11º 

2236937   ** João Vitor Cury De Oliveira 02/03/1997 40 Aprovado 12º 



 
 

 

 

2233908   ** Lucas De Castro Silva 08/11/1994 39 Aprovado 13º 

2233427   ** Gibson De Castro Santos 09/08/1996 39 Aprovado 14º 

2236885   ** Gabriely Rodrigues Caltano 08/12/1998 38 Aprovado 15º 

2238622   ** Windy Day Costa Da Silva 03/03/2000 38 Aprovado 16º 

2234404   ** Kleber Soares Rocha 26/05/1998 37 Aprovado 17º 

2232221   ** Vitor Da Silva Filemes 03/06/1997 36 Aprovado 18º 

2231356   ** Fernanda Alves Bernardo 21/10/1985 34 Aprovado 19º 

2237709   ** Thayná Alves De Oliveira 29/11/1997 33 Aprovado 20º 

2232531   ** Larissa Alves Lima Campos 05/03/2000 33 Aprovado 21º 

2231413   ** Cristina Sampaio Do Nascimento 16/08/1977 33 Aprovado 22º 

2234883   ** Thainá Da Silva E Souza 11/10/1996 32 Aprovado 23º 

2240617   ** Tayane Dos Santos Lage 04/09/1993 32 Aprovado 24º 

2231588   ** 
Edson Luiz Silva Dos Anjos 

Santana 
05/05/1990 31 Aprovado 25º 

2234018   ** Pablo Rodrigues Alves 19/02/2000 30 Aprovado 26º 

2233835   ** Carla Aparecida Santos Barbosa 30/05/1981 30 Aprovado 27º 

 
SERVIÇO SOCIAL 

 
CLASSIFICAÇÃO – VAGAS REGULARES 

 

Inscrição PcD N Nome Nascimento 
Nota 
Final 

Situação Classificação 

2238408     Aline Cristina Martins Da Silva 15/04/1988 52 Aprovado 1º 

2232924     Daiane Maria De Brito Goulart 22/05/1997 49 Aprovado 2º 

2231216     Esther Porto Tardan 07/02/1959 48 Aprovado 3º 

2231913   ** Marianna Mendes Da Costa 12/02/1996 48 Aprovado 4º 

2246593     Luana De Souza Mozer 04/09/1995 48 Aprovado 5º 

2233428   ** Anne Beatriz Anselme Moreno 23/07/2000 47 Aprovado 6º 

2231925   ** Thayane Teixeira Vieira 13/10/1997 47 Aprovado 7º 

2235989     Júlia Vieira Da Silva Barbosa 27/02/1998 47 Aprovado 8º 

2243012     Iraci Borges Moraes Dos Santos 15/08/1966 45 Aprovado 9º 

2246689   ** Maria Fernanda De Aguiar Azevedo 23/01/2001 45 Aprovado 10º 

2240409     Renata Balthazar Da Silva 24/08/1995 45 Aprovado 11º 

2241385     
Fabiana Caroline Galvão De França 

Viana 
04/07/1997 45 Aprovado 12º 

2233715   ** Naiely Souza Lemos 01/07/1995 45 Aprovado 13º 

2239917     Larissa De Azevedo De Moura 08/06/1999 44 Aprovado 14º 



 
 

 

 

2233226   ** Karla Cristine Dos Santos Costa 18/03/1993 44 Aprovado 15º 

2243745     Julia Veloso Maia Sampaio 16/08/2000 43 Aprovado 16º 

2234010   ** Danielle Silva Theonilo 21/11/1982 42 Aprovado 17º 

2231931     Gabriella Rezende De Lima 17/12/1999 42 Aprovado 18º 

2241204     Leia Oliveira Andrade 16/06/1967 41 Aprovado 19º 

2232938     Jorge Cavalcante Da Silva 14/04/1986 41 Aprovado 20º 

2236034     Beatriz De Farias Sales 05/02/1993 41 Aprovado 21º 

2244844     Maria Helena Reis Dos Anjos 11/03/1975 40 Aprovado 22º 

2245783     Yasmin Constança Ferreira 29/04/1997 40 Aprovado 23º 

2231282     Juliana Padilha Sumrell Miranda 29/05/2001 39 Aprovado 24º 

2243428   ** Luana Vargas De Carvalho Teixeira 28/10/1996 38 Aprovado 25º 

2241130   ** Elisangela Santos Barreto 30/01/1978 38 Aprovado 26º 

2235084     Roberta De Oliveira Belchior 27/03/1985 38 Aprovado 27º 

2233943     
Lawane Cristina De Oliveira 

Azevedo 
21/03/1987 38 Aprovado 28º 

2238372     Amanda Beatriz Martins Rangel 24/09/1992 37 Aprovado 29º 

2233679     Karoline Bettecher De Carvalho 26/10/1994 37 Aprovado 30º 

2232256     Taynah Da Silva 17/07/1999 37 Aprovado 31º 

2231190   ** Fernanda Da Silva 13/06/1984 37 Aprovado 32º 

2245854     Julia De Souza Santos Teixeira 07/06/2001 36 Aprovado 33º 

2234042     Elaine Marques Bastos 20/03/1988 36 Aprovado 34º 

2232032     Luiz Fernando Hildebrandt Salvador 08/07/1982 36 Aprovado 35º 

2241948   ** Ivania Da Silva Ferreira 15/02/1974 36 Aprovado 36º 

2245757   ** Gabriella Da Cruz Vieira Barbosa 08/04/1987 36 Aprovado 37º 

2243822     Thainá Barbosa Fernandes 13/07/1997 35 Aprovado 38º 

2243836   ** Izamara Ferreira 14/03/1995 35 Aprovado 39º 

2236941     
Maria Caroline Da Silva 

Nascimento 
30/11/1999 35 Aprovado 40º 

2235052   ** 
Maria Luiza Silva Celestino Da 

Silva 
28/03/1996 35 Aprovado 41º 

2242811     Maria Cláudia Barbosa Dos Santos 10/08/1998 34 Aprovado 42º 

2232566     Naene Cruz Nunes 15/11/1994 34 Aprovado 43º 

2233137     Natalia Maria Rosa Da Silva 25/09/1994 34 Aprovado 44º 

2234325   ** Lucimere Da Silva De Brito 20/09/1982 34 Aprovado 45º 

2232266     Amanda Da Silva Peixoto 03/07/1982 33 Aprovado 46º 

2231790   ** Lavínia Messias Alves 18/05/1997 33 Aprovado 47º 

2231474   ** 
Márcia Cristina Da Silva Moraes 

Pimentel 
12/01/1978 32 Aprovado 48º 

2241714     Raquel Ferreira Lopes Da Silva 12/11/1997 32 Aprovado 49º 



 
 

 

 

2233969   ** Sabrina Da Conceição Brites Alves 22/10/1984 32 Aprovado 50º 

2233104   ** Blenda Lisboa Da Silva Neves 08/02/2000 31 Aprovado 51º 

2244110   ** Sthephanie Belo Meireles Mota 03/09/1993 31 Aprovado 52º 

2233174     Luciana De Andrade Lima 09/10/1969 30 Aprovado 53º 

2231192   ** Amanda Oliveira Simões 09/01/2000 30 Aprovado 54º 

2242499   ** Ana Carolina De Sousa Valente 25/11/1997 30 Aprovado 55º 

 
CLASSIFICAÇÃO DAS VAGAS DESTINADAS A COTA DE NEGROS (N) 

 

Inscrição PcD N Nome Nascimento 
Nota 
Final 

Situação 
Classificação - 

N 

2231913   ** Marianna Mendes Da Costa 12/02/1996 48 Aprovado 1º 

2233428   ** Anne Beatriz Anselme Moreno 23/07/2000 47 Aprovado 2º 

2231925   ** Thayane Teixeira Vieira 13/10/1997 47 Aprovado 3º 

2246689   ** Maria Fernanda De Aguiar Azevedo 23/01/2001 45 Aprovado 4º 

2233715   ** Naiely Souza Lemos 01/07/1995 45 Aprovado 5º 

2233226   ** Karla Cristine Dos Santos Costa 18/03/1993 44 Aprovado 6º 

2234010   ** Danielle Silva Theonilo 21/11/1982 42 Aprovado 7º 

2243428   ** Luana Vargas De Carvalho Teixeira 28/10/1996 38 Aprovado 8º 

2241130   ** Elisangela Santos Barreto 30/01/1978 38 Aprovado 9º 

2231190   ** Fernanda Da Silva 13/06/1984 37 Aprovado 10º 

2241948   ** Ivania Da Silva Ferreira 15/02/1974 36 Aprovado 11º 

2245757   ** Gabriella Da Cruz Vieira Barbosa 08/04/1987 36 Aprovado 12º 

2243836   ** Izamara Ferreira 14/03/1995 35 Aprovado 13º 

2235052   ** Maria Luiza Silva Celestino Da Silva 28/03/1996 35 Aprovado 14º 

2234325   ** Lucimere Da Silva De Brito 20/09/1982 34 Aprovado 15º 

2231790   ** Lavínia Messias Alves 18/05/1997 33 Aprovado 16º 

2231474   ** 
Márcia Cristina Da Silva Moraes 

Pimentel 
12/01/1978 32 Aprovado 17º 

2233969   ** Sabrina Da Conceição Brites Alves 22/10/1984 32 Aprovado 18º 

2233104   ** Blenda Lisboa Da Silva Neves 08/02/2000 31 Aprovado 19º 

2244110   ** Sthephanie Belo Meireles Mota 03/09/1993 31 Aprovado 20º 

2231192   ** Amanda Oliveira Simões 09/01/2000 30 Aprovado 21º 

2242499   ** Ana Carolina De Sousa Valente 25/11/1997 30 Aprovado 22º 

 
TERAPIA OCUPACIONAL 

 
CLASSIFICAÇÃO – VAGAS REGULARES 



 
 

 

 

Inscrição PcD N Nome Nascimento 
Nota 
Final 

Situação Classificação 

2234288     Isadora Melo Garrido Da Silva 27/09/1999 46 Aprovado 1º 

2246411     Mariana Machado De Aguiar 27/01/1999 40 Aprovado 2º 

2244009     Giselle Lima Santos 22/06/1997 35 Aprovado 3º 

2233450     Agatha Regina Pereira Machado 03/07/1999 31 Aprovado 4º 

2234689   ** Vania Da Silva Santos 08/08/1970 30 Aprovado 5º 

 
CLASSIFICAÇÃO DAS VAGAS DESTINADAS A COTA DE NEGROS (N) 

 

Inscrição PcD N Nome Nascimento 
Nota 
Final 

Situação 
Classificação - 

N 

2234689   ** Vania Da Silva Santos 08/08/1970 30 Aprovado 1º 

 
Rio de Janeiro, 01 de março de 2024. 

 
 
 

ROBERTA DE OLIVEIRA GUIMARÃES 
 
 
 

 


